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Los 64 - Möblierung Tafeln 
 
 
Beantwortung von Bieteranfragen 
 
Stand 29.04.2025  
 
In dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle Bieteranfragen/ Hin-
weise erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme aller potentiellen Bieter wie folgt be-
antworten: 
 
 
5. Frage/ Hinweis:  
 
im LV ist unter 1. Allgemeines: 
… vor Abgabe des Angebotes eine Augenscheinnahme des Grundstückes und der Baustelle 
gefordert. 
Wann ist eine vor Ort Besichtigung möglich und wer ist der Ansprechpartner vor Ort? 
 
Antwort:  
Wir haben für den 08.05.2025 Besichtigungstermine  geplant. 
 
Interessieret Firmen melden sich bitte VORAB  über die Vergabeplattform oder über 
vergabe2@lra-bautzen.de um ein Zeitfenster zu vereinbaren! 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass bei der Besichtigu ng aufkommende Bieteranfragen 
im Anschluss bis zum 09.05.2025 um 12.00 Uhr über d ie Vergabeplattform zu stellen 
sind und allen Bewerbern im Anschluss zugänglich ge macht werden. 
 
 
6. Frage/ Hinweis:  
 
Anlage 1 – weitere Besondere Vertragsbedingungen 
Punkt 10.2 – Bauberatung 
… der AN ist verpflichtet, an regelmäßig stattfindenden Bauberatungen teilzunehmen … 
Können Sie uns bitte mitteilen, wann und wie oft die Bauberatungen stattfinden bzw. an wie 
vielen Bauberatungen die Teilnahme verpflichtend ist? 
 
Antwort:  
1x in der Woche (regelmäßig donnerstags) für die Zeit der Ausführung und einmal im Vorfeld 
zur Bauanlaufbesprechung 
 
 
7. Frage/ Hinweis:  
 
Nach Durchsicht der Anlage Pläne sind auch Trockenbauwände für die Montage der Tafelan-
lagen eingezeichnet.  
Um welche Art von Trockenbauwänden handelt es sich? 
Für die Montage von Tafel ist eine Doppelbeplankung Voraussetzung. 
 
Antwort:  
Die TB Wände sind doppelt beplankt und haben im Bereich der Tafeln eine Holzhinterlegung. 
 
 
  



8. Frage/ Hinweis:  
 
Ist eine Fußbodenheizung in den Räumen vorhanden? 
 
Antwort: 
Nein 
 
9. Frage/ Hinweis:  
 
Darf der Aufzug benutzt werden? 
 
Antwort: 
nein 
 
 
10. Frage/ Hinweis:  
 
LV Pos. 01.01. - Klapp-Pylonentafel + 01.02.- Display 75“  
In Pos. 01.01 wird eine Klapp-Pylonentafel grün gefordert mit einen Pylonen-Wandabstand bis 
… 6,5cm. Dahinter soll ein 75“ Display mit neigbarer Wandhalterung. 
Wir geben zu bedenken, dass der Abstand von Pylone zur Wand wesentlich größer sein wird, 
um das 75“ Display inkl. der Wandhalterung (in maximaler Neigung) dahinter zu montieren. 
Ist es möglich, wie in vielen Schulen des LK Bautzen schon im Einsatz, ein Pylonensystem mit 
Flügel und mittig das Display, statt der grünen Tafelfläche anzubieten? 
 
Antwort: 
Der Pylonenabstad zur Wand kann vor Ort neu bestimmt werden, jedoch soll das Display zwi-
schen die Pylonen, somit steht der Wandabstand nicht im direkten Zusammenhang mit dem 
Display 
 
 
11. Frage/ Hinweis:  
 
LV Pos. 01.01 – Klapp-Pylonentafel 
… Höhenverstellung der Tafel von kurz über dem Fußboden …. 
Die Oberkante der Tafelfläche ist ca. bei 135 bis 140cm über dem Fußboden, damit ist die 
Unterkante der Tafelfläche ca. 35cm bis 40cm über dem Fußboden. Ein geringerer Abstand 
zum Fußboden ist aus Sicherheitsgründen nicht möglich. 
 
Antwort: 
Die Raumhöhe beträgt 3 m. 
 
 
12. Frage/ Hinweis:  
 
LV Pos. 01.03 – 2-Doppel-Pylonensäulen 
… mittig montierter zusätzlicher Griff zur Höhenverstellung 
Bei 2-Doppel-Pylonensäulen sind an dem Displayrahmen rechts und links zwei große Griffe 
montiert, um das leichte Verschieben gewährleisten zu können. (wie in der Abbildung des LVs 
ersichtlich) Ein mittiger Griff ist technisch am Display hinten nicht möglich. 
 
Antwort: 
es ist mittig der Doppelpylonen gemeint, so wie es auf der Abbildung zu sehen ist. 
 
 
  



13. Frage/ Hinweis:  
 
LV Pos. 01.09 – Display 98“ 
Bitte um Anpassung 98“ statt der ausgeschriebenen Bildschirmdiagonalen 86“ 
 
Antwort: 
in der Pos. 1.09 gilt die Bildschirmdiagonale 98“ 
 
 
14. Frage/ Hinweis:  
 
LV Pos. 01.10 – OPS-PC 
Soll der OPS-PC mit einem Betriebssystem (MS Win11P) ausgestattet sein? 
 
Antwort: 
Ja 
 
 
15. Frage/ Hinweis:  
 
Besondere Vertragsbedingungen 634 – 6. Sicherheitsleistungen 
Unter Punkt 6.1 + 6.2 wird eine Sicherheitsleistung von 5% der Auftragssumme durch eine 
Bürgschaft gefordert. 
Ist das korrekt? Ein entsprechendes Formblatt liegt den Unterlagen nicht bei. 
 
Antwort:  
Ja 
Die Sicherheitsleistung/ Bürgschaft ist vom Auftragnehmer zu leisten und orientiert sich an der 
Auftragssumme (§ 18 VOL/B). Entsprechend wird dem im Vergabeverfahren obsiegenden Bie-
ter mit einer Beauftragung das Formblatt über Sicherheitsleistung/ Bürgschaft zugestellt. 
 
 
15. Frage/ Hinweis:  
 
In Position 1.10 geben Sie an, dass der OPS-PC über folgende Audi-Eingänge/Ausgänge ver-
fügen muss „Anzahl der Kopfhörer 1 Ausgänge · Anzahl der Mikrofon Eingänge 1“. Eine sehr 
große Zahl aktueller OPS-Hersteller bietet diese beiden Anschlüsse als kombinierten 3,5 mm 
Klinke-Anschluss für Mic-In und Audio-Out. Um den Kreis der Anbieter nicht unnötig einzu-
schränken, bitten wir darum auch OPS-PCs zuzulassen, die über einen derartigen Komi-An-
schluss verfügen. 
 

Antwort:  
Ein kombinierter Audioanschluss Kopfhörer / Mikrofon 3,5 Klinke ist zulässig. 
 
 
 
 
Bieterhinweis: 
 
Infolge des unter Frage 5 angebotenen Besichtigungstermin wird die Angebotsfrist auf den 
20.05.2025 um 10.00 Uhr . 
 
Um Beachtung wird gebeten. 
 
Vielen Dank. 


